Antiochiæ legaverat, in ludos agonisticos et ejusque generis spectacula ibidem celebranda; supplices enim rogantes, uti edicto suo divino cave-ret, ne in posterum magistratus reditus hosce in proprium usum converterent; sed, ut ærario publico asserti, ludorum Olympiorum aliorumque, qui ad Antiochensem populum oblectandum exhibendi essent, sumptibus faciendis inservirent. Commodus itaque imperator, redivitis istis, di-vino suo edicto, ærario publico vendicatis, Jovis Olympii in honorem, ludos Olympicos indixit: quarto quoque anno, per xlv dies continuos, rite celebrandos, in festis Anathematum, sive Sacrificiorum; quæ ex consuetudine peragi sole-bant, Panemo, sive Julio, et Loo, sive Augusto mensibus: separata in hoc, ex ærario publico, pecuniarum summa satis ampla, in ministros, officium suum in Olympiorum sacra universalique celebritate præstantes eroganda. Similiter etiam eisdem redivitis auri satis amplam reposuit quantitatem, in certamina equestria, singulis Solis, id est, Dominicis diebus rite peragenda. Præterea etiam in usum festi illius triennalis, nocturno tempore tentoriis celebrari soliti, auri portionem sufficientem assignavit, ad lampadas candelasque parandas, quæque 285 aliæ res necessariæ essent ad solemnitatem illam, qua per spatium xxx dierum, totis noctibus Genio indulgebant. Sunt autem hæc Orgia vocata; nempe mysteria Veneris et Bacchi in honorem agitata: quæ, quod mense Maio celebrari ea mos erat, Majumæ nomen habuerunt. Festivitatibus autem ejus nocturnæ meminit sapientissimus Romanorum poeta Virg. l. IV, ubi ista Latina lingua hisce prodidit verbis.

..... Τριετηρικὰ Βάχχω
 Ὀργια νοκτούρνους κούε βουκὰτ κλάμωρε ἡ Κι-
 θαιρών (28).

Trieterica Baccho
 Orgia: nocturnasque vocat clamore Cithæron.

VARIE LECTIONES.

ἡ προσηρημένος. p. 95 B. ἡ χορηγῆι. χορηγῆ Ch. V. p. 112 D, 128 C, vol. II, p. 29 D, 43 E. ἡ Λάφ. Λοφ (lx). ἡ κανδήλων. κανδήλων Ox. v. p. 113 C. ἡ προχωρούντων Ch.; προχωρούτων Ox. ἡ λ' ἡμε-
 ρῶν. Malim triakonθήμερων. ἡ 8'. An. v. 302. ἡ Βάχχω ὄργια νοκτούρνους κούε βουκὰτ κλάμωρε.
 Βαχχετειῶ ὄργιαν ὄκτουρνους κους βωσκαν κλαμωρε Ox.

ἡ Λάφ. ἡ λ' ἡμε-
 ρῶν. Malim triakonθήμερων. ἡ 8'. An. v. 302. ἡ Βάχχω ὄργια νοκτούρνους κούε βουκὰτ κλάμωρε.

ED. CHILMEADI NOTÆ.

(26) Θεσπίσας τὰ Ὀλύμπια ἐπιτελεῖσθαι. Reditus illi a Sosibio Antiochensibus dati sunt, in ludos omnifarios, quinto quoque anno mense Octobri celebrandos: uti ex auctore discimus, lib. ix ad finem. Hinc vero Commodus imper. eos in sumptus ad Olympicorum celebrationem, Julio et Augusto mensibus faciendos decernit: mutato scilicet anni tempore, servata tamen eadem celebrationum recurrentium periodo. Auctoris enim χρόνος τετραετῆς intelligendus est de ludorum post quartum annum expictum, quinto vero inenite, celebratione: quod spatium etiam supra, in Claudio imp. vocat τὸν καιρὸν τὸν πενταετῆ quo modo etiam Olympica celebrari solita erant.
 (27) Τοῦ λεγομένου Ματουμά. Maiumæ festum, a Suida memoratum, de quo Jo. Meursius, Glossar. Græcobar. a Nostri diversum fuisse videtur. Suidæ enim annuum erat; Nostri triennale. Diversorum etiam in honorem celebratæ sunt hæ solemnitates.